
 

COMUNE DI SANTA MARGHERITA DI BELICE 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
 

ORDINANZA N. 20 DEL 28/02/2025 

 

IL SINDACO 
 

Premesso che si ritiene necessario un intervento di disinfestazione e derattizzazione degli uffici 

comunali, biblioteca “Elsa Morante” e museo della Memoria, al fine di garantire la salute pubblica 

di tutti i dipendenti; 

Vista la disposizione verbale della Giunta Comunale di predisporre tutti gli atti necessari per 

l’esecuzione del servizio di che trattasi; 

Considerato che, da contratto di servizio la Società in house Samoambiente Srl può svolgere tale 

tipo di prestazione;  

Visto l’art.4, comma 1, del Decreto dell’Assessore alla Sanità della Reg. Siciliana del 18.11.1994, 

che attribuisce al Sindaco, in materia di Igiene e Sanità pubblica, l’emanazione di ordinanze di 

carattere contingibili e urgenti con efficacia estesa al territorio comunale a norma dell’art.32 della 

legge n. 833 del 23.12.1978 e tra le altre, anche quelle relative alla protezione della salute. 

Visti:  

l'art. 50 comma 5 del D.Lgs 267/00;  

l'art. 54 comma 4 del D.Lgs 267/00;  

Premesso e considerato tutto ciò 

ORDINA 

La chiusura degli uffici comunali, biblioteca “Elsa Morante” e museo della Memoria, nei giorni 03 

e 04 marzo 2025, per effettuare un intervento di disinfestazione, derattizzazione e pulizia dei locali. 

 Per esigenze operative, i locali predetti, dovranno essere messi a disposizione degli operatori e 

mezzi della ditta affidataria del servizio per esecuzione degli interventi sopracitati, a partire dalle 

ore 8,00 del giorno 03 marzo 2025.  

DISPONE 

Trasmettere la presente Ordinanza alla Prefettura di Agrigento alla Questura di Agrigento e al 

Comando Stazione Carabinieri di Santa Margherita di Belice;  

Pubblicare il presente provvedimento all'Albo Pretorio on-line del Comune e sul sito istituzionale. 

Dalla Residenza Municipale 

Lì 28/02/2025                                                                        

     Il Sindaco 

                                                              F.to Dott. Gaspare Viola 
 

 


